АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2015 №267
г. Барнаул

ГО проведении консолидации и ре-П
структуризации задолженности му-
ниципальных районов и городских
округов за полученный из резервного
запаса уголь

В целях урегулирования задолженности муниципальных районов и
городских округов Алтайского края перед краевым бюджетом за полученный
из резервного запаса уголь и создания условий для их финансового
оздоровления п о с т а н о в л я ю :

1. Главному управлению строительства, транспорта, жилищно-ком-
мунального и дорожного хозяйства Алтайского края (Набоко СЮ.) провести
консолидацию и реструктуризацию задолженности муниципальных районов
и городских округов за полученный из резервного запаса уголь, сложившейся
по состоянию на 01.05.2015.

2. Утвердить прилагаемый Порядок консолидации и реструктуриза-
ции задолженности муниципальных районов и городских округов за
полученный из резервного запаса уголь.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации края
от 04.04.2014 № 159 «О проведении консолидации и реструктуризации
задолженности муниципальных районов и городских округов за полученный
из резервного запаса уголь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.

Губернатор Алтайского края А - Б - Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 02.07. 2015 № 767

ПОРЯДОК
консолидации и реструктуризации задолженности муниципальных районов

и городских округов за полученный из резервного запаса уголь

1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения Главным
управлением строительства, транспорта, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Алтайского края (далее - «Главное управление»)
консолидации и реструктуризации задолженности муниципальных районов и
городских округов (далее - «Должник») за полученный из резервного запаса
уголь.

2. Консолидации и реструктуризации подлежит задолженность Дол-
жника за полученный из резервного запаса уголь, образовавшаяся по
состоянию на 01.05.2015.

3. Подлежащая реструктуризации задолженность за полученный из
резервного запаса уголь консолидируется по сумме основного долга,
сложившегося на дату реструктуризации, пени, начисленной за
несвоевременный возврат основного долга, и платы за пользование
средствами краевого бюджета, начисленной по состоянию на 01.05.2015 в
рамках соглашений о консолидации и реструктуризации задолженности
муниципальных районов и городских округов за полученный из резервного
запаса уголь, заключаемых в соответствии с постановлением Администрации
края от 04.04.2014 № 159, в случае, если таковые были заключены.

4. Реструктуризация производится путем предоставления Должнику
рассрочки по погашению консолидированной задолженности за уголь,
полученный из резервного запаса края в следующем порядке:

если указанная сумма задолженности не превышает 10000 тыс. рублей,
то в 2015 году подлежат погашению 5 процентов от суммы
консолидированной задолженности, в 2016 году - 10 процентов. Оставшаяся
часть консолидированной задолженности подлежит погашению в период
2017-2019 годов ежегодно равными долями;

если указанная сумма задолженности превышает 10000 тыс. рублей, то
в 2015 году подлежат погашению 5 процентов от суммы консолидированной
задолженности. Оставшаяся часть консолидированной задолженности
подлежит погашению в период 2016 - 2026 годов ежегодно равными долями.

5. Консолидация и реструктуризация задолженности проводится на
основании письменного заявления Должника, которое представляется в
Главное управление не позднее 01.11.2015 с приложением следующих
документов:

перечень договоров и соглашений, в отношении которых
предполагается проведение консолидации и реструктуризации
задолженности, с указанием суммы задолженности по каждому договору,
включая задолженность по основному долгу, начисленным пеням за
несвоевременный возврат средств, плате за пользование средствами краевого
бюджета;

акты сверки задолженности на дату подачи заявления отдельно по
каждому договору и соглашению.

6. В случае, если задолженность за полученный из резервного запаса
уголь, а также пени, начисленные за несвоевременный возврат основного
долга, являются предметом взыскания в Арбитражном суде Алтайского края
по иску Главного управления, то при подаче письменного заявления
Должник указывает на одно из данных обстоятельств с подробным указанием
размера взыскиваемой задолженности, периода, номера дела. При этом
соглашение о реструктуризации заключается в форме мирового соглашения и
утверждается Арбитражным судом Алтайского края.

7. Должник, ранее заключивший с Главным управлением соглашение
о консолидации и реструктуризации задолженности за полученный из
резервного запаса уголь в соответствии с постановлением Администрации
края от 04.04.2014 № 159, имеет право на подачу заявления о консолидации и
реструктуризации согласно настоящему Порядку. При подаче такого
заявления ранее заключенное соглашение о консолидации и
реструктуризации подлежит расторжению. В состав консолидированной
задолженности входит сумма задолженности, не погашенной в рамках ранее
заключенного соглашения о консолидации и реструктуризации.

8. Главное управление в течение 20 рабочих дней со дня поступле-
ния заявления и документов рассматривает их и принимает решение о
проведении (отказе в проведении) консолидации и реструктуризации
задолженности. В случае положительного решения Главное управление
заключает с Должником соглашение в течение 20 рабочих дней.

9. Основанием для отказа в проведении консолидации и реструкту-
ризации задолженности является представление Должником документов,
предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, не в полном объёме.

10. Со дня заключения соглашения о консолидации и реструктуриза-
ции задолженности прекращается начисление пени на сумму подлежащего
реструктуризации основного долга.

11. За пользование средствами краевого бюджета ежегодно взимается
плата в размере 0,1 процента годовых, начисляемая на остаток
непогашенного основного долга. Начисление платы за пользование
средствами краевого бюджета осуществляется, начиная со дня подписания
соглашения по день погашения консолидированного основного долга в
полном объеме. Внесение платы за пользование средствами краевого
бюджета осуществляется Должником ежегодно, в соответствии с условиями
Соглашения, но не позднее 1 декабря.